
令和２年７月３１日  

保護者の皆様へ 

                  田原市立神戸小学校長  

                             矢 野 正 明 

 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底と感染後の対応につて（依頼） 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。本校では、夏季休業から振り替えられた授業日のうち７月分をまも

なく終えようとしています。ここまで、子ども達は元気に学校生活を過ごすことができてい

ます。これも、保護者の皆様のご協力のおかげと感謝申し上げます。約２週間といつもより

短くなりましたが、８月１日から夏休みが始まります。この期間も、子ども達はもちろん保

護者や家族の皆様が安全かつ楽しく過ごせるよう、引き続きご配慮をお願いします。 

さて、愛知県内では７月２１日以降、新型コロナウイルス感染症の新規患者が連日１００

人以上報告され、危機感が高まっています。一方、田原市においては、幸いにして７月２８

日現在まで感染者の報告はありません。しかし、県内や近隣各市の状況を見れば決して予断

を許さず、いつ感染者が出てもおかしくない状況となっています。 

つきましては、標記の件について下記の内容をご理解いただき、休み明けの８月１７日に

は全校児童（生徒）がそろって学校生活を始められるよう引き続きご協力をお願いします。 

記 

◆新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 

  ❏規則正しい生活と体調管理を心掛け、体力の維持向上に努めてください 

  ❏感染症予防の徹底を図ってください 

   ・「３密」の防止 ・マスクの装着 ・手洗いの徹底 ・アルコール消毒の励行 等 

  ❏感染症に係る情報の収集と感染拡大地域への移動の検討や自粛をお願いします 

◆新型コロナウイルス感染症の感染及び感染の疑いが生じた場合の対応について 

  ❏本人、家族（同居）のいずれかがＰＣＲ検査の対象となった場合 

   ・事実を速やかに学校に連絡いただくようご協力をお願いします 

   ・結果が判明するまでは友人との交流や学校行事、部活動等の参加を控えてください 

  ❏本人、家族（同居）のいずれかが感染した場合 

   ・事実を速やかに学校に連絡いただくようご協力をお願いします 

   ・保健所の指示に従い、待機あるいは治療に専念してください 

◆留意点 

  ❏新型コロナウイルス感染症に関する心配事は、遠慮なく学校までご相談ください 

❏情報をいただいたご家族や本人のプライバシーは遵守します 

  ❏情報のうち必要な一部を校内等に周知する際は、事前に保護者の方と調整します 

  ❏8/11～8/14 の 4 日間の連絡は、市教育委員会学校教育課（２３－３６７９）にお願

いします 

担当 神戸小学校 教頭（伊藤） 

電話 ２２－０５４２ 


